
Con sozì.o
di Bonifica 7

DET

I J Cattagirone
Consorzlo di Bonifica Sicltia Orientate

DETERMINAZIONE DEt DIRETTORE GENERATE

N. (85

OGGETTO: Conduzione e manutenzione opere ed impianti consortili. Stagione irrigua 2018.

Contratto in ambito Convenzioni Acquistinrete (ex CONSIP) per la fornitura di veicoli

commerciali mediante noleggio alla ditta Lease Plan ltalia S.p.A.

CIG: 7391239360. Rettifica della determina n.35 del 02.03.2018

Consorzio di Bonifica 7 di Caltagirone, il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini

nominato con Delibera n. 7 del 26lLOl2Ot7, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la

seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n.215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n.5/2O74 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2Ol7 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2O74, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2OL7 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2Ot4, n.5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 76.LO.2O77 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 16.70.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, Biusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del L2

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

Determinazione n. del /pag. 1di 3



della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.LL.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure a mministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;

VISTO il Contratto triennale stipulato con la ditta Lease Plan ltalia S.p.A in ambito Convenzioni
Acquistinretepa (ex CONSIP) per il noleggio di numero 10 veicoli commerciali per l'importo
complessivo di € 85.736,,48 IVA inclusa;

CONSIDERATO che con la determina n.35 del 02.03.2018 è stato preso l'impegno di€77.670,99 pet
l'anno 2018 relativo al pagamento del noleggio dei veicoli commerciale alla società Lease Plan ltalia
s.p.A;

CONSIDERATO che la consegna dei veicoli commerciali a noleggio è awenuta in ritardo rispetto a

quanto preventivato ed a scaglioni;

RITENUTO di dover rimodulare l'impegno di spesa n.936.001 per l'anno corrente riducendolo di €
5.000,00;

DETERMINA

Dl RETTIFICARE l'impegno di spesa n.936.001, relativo alla determinazione n.35 del 02.03.2018,

riducendolo per l'anno 2018 di € 6.000,00;

f.to
IL DIRETTORE GENERATE

(lng. Fabio Bizzini)

Determinazione n. lE3 ael pag.2 di 3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecn ica/am ministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

f.to f.to
ll Capo Settore ll Dirigente dell'Area Manutenzione

(dott. ing. Sebastiano Cassisi) (dott. ing. Gaetano Cancaro)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
ll Capo Settore Ragioneria

(dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determ inazione.n. del
:h1

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal l'l
2§0tc,2018

al

Coltogirone, li

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo determino è pubblicoto sul sito istituzionole del consonio try!!.oo!ser4obg!JlJ!9zgg.!!!gj!9!9J! - sezione Albo Prcto o

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge

Coltogirone, li

ll Capo Settore Setreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n. del pag.3 di 3

e


